



# РАСПОРЯЖЕНИЕ

## ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

**О внесении изменений в перечень  
должностных лиц органов государственной власти и  
организаций, наделяемых полномочиями по отнесению  
сведений к государственной тайне, утвержденный  
распоряжением Президента Российской Федерации  
от 16 апреля 2005 г. № 151-рп**

1. Внести в перечень должностных лиц органов государственной власти и организаций, наделяемых полномочиями по отнесению сведений к государственной тайне, утвержденный распоряжением Президента Российской Федерации от 16 апреля 2005 г. № 151-рп "О перечне должностных лиц органов государственной власти и организаций, наделяемых полномочиями по отнесению сведений к государственной тайне" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 17, ст. 1547; 2007, № 42, ст. 5040; 2008, № 15, ст. 1525; № 31, ст. 3728; № 44, ст. 5083; 2009, № 9, ст. 1100; 2011, № 12, ст. 1624; 2012, № 15, ст. 1770), следующие изменения:

слова "Министр Российской Федерации - Руководитель Аппарата Правительства Российской Федерации" заменить словами "Заместитель Председателя Правительства Российской Федерации - Руководитель Аппарата Правительства Российской Федерации";

слова "Министр здравоохранения и социального развития Российской Федерации" заменить словами "Министр здравоохранения Российской Федерации";

слова "Руководитель Росфинмониторинга" заменить словами "Директор Росфинмониторинга".



2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.



Президент  
Российской Федерации В.Путин

27 октября 2012 года  
№ 493-рп